
上小学校だより

令和５年１０月３日発行 第１０号

発行者：
あさぎり町立上小学校

校長 梶原 哲朗
学校教育目標：「知・徳・体の向上をめざし、自分に自信がもてる上っ子の育成」

好天に恵まれて運動会を開催することができました。
９月２４日（日）に、「赤団、白団が協力し、笑顔で全力で戦う世界に一つ

の運動会」の大会スローガンのもと、令和５年度の運動会を開催しました。
当日は、かけっこやダンス、団体競技、リレー、応援合戦、係の活動などに
笑顔で元気いっぱいにがんばる子ども達の姿をご覧いただけたのではないか
と存じます。

当日は、強い日差しの中でしたが、多くの保護者やご家族の皆様方、ご来
賓の皆様方にご声援や拍手をいただき、お礼を申し上げます。また、ＰＴＡ
本部役員・各専門部の委員の皆様にも、準備や当日の運営、テント等の後片
付けにご協力いただき、ありがとうございました。

５年生の川環境・水棲（すいせい）生物調査
９月２９日（金）に、５年生が
端山神社近くの免田川で水の中に
棲む生き物と川の環境についての
調査をしました。これは、熊本県
と球磨地域振興局の方々の協力の
もとで行われたものです。身近に
流れている免田川には、川魚や水
棲昆虫などがたくさん見られ、きれいな水環境にあることが分かりました。


